vestros  vobis  possidere.  Qaod  si  perplacuerit,  remitte- 
mus  eam  sanan  ditatos  fratres  et  ob  fastidium  locu- 

pletatos. 
Sane  optamus  vestram  beniguolentiam,  ut  quidquid 

conscriptuní  habetis  de  virtutibus  quae  in  ecclesia  ue- 
stra  post  obitum  S.  Martini  gratia  et  mérito  ipsius,  Deo 
annuente,  factae  sunt,  nobis  dirigere  non  gravemini, 

quoniam  tamen,  nos  de  mirabilibus  eius  liabemus  con- 
scriptum,  quae  in  vita  ipsius  usque  ad  obitum  mystice 
peracta  sint.  Nos  quoque  multorum  virorum  illustrium 
vitam,  virtutes  et  mirabilia  utpote  Emeretensium  evi- 
denter  ac  sapienter  conscriptas  habemus,  quae  ut  remo- 
ror  in  arcliivis  vestris  non  habentur.  Quod  si  vobis  utili- 
tas  fuerit,  dirigere  eas  procurabimus. 

De  cetero  quod  conquaeritis  cuius  Apostoli  tumulus 
liic  penes  nos  liabetur,  certissime  pernoscite  lacobi  apo- 

stoli Zebedei  Boanergis,  qui  ab  Herode  decolatus  est, 

sepulchrum  habemus  in  Arch's  niarmoricis  provincia  Ga- 
laeciae.  Manu  enim  D£)mini  gubernante,  ut  multae  veri- 
dicae  continent  liistoriae,  usque  ibidem  per  ratem  corpus 
eius  perlatum  est,  atque  sepultum.  Cuius  sepulchrum 
multis  claret  hactenus  mirabilibus,  lacinantur  daemo- 
nes,  caecis  redditur  lumen,  claudis  gressus,  surdis  audi- 
tus,  mutis  eloquium,  multisque  et  alus  mirabilibus,  quae 
cognovimus,  et  vidimus,  et  pontífices  et  cleri  ipsius  nar- 
raverunt  nobis.  Nam  quomodo  in  Jerosolima  ab  Herode 
decoUatus  est,  et  huc  sportatus  atque  sepultus,  vel  quo 
tempore,  vel  quomodo,  evidenter  manifestum  ómnibus, 
et  veridicae  nostrorum  Archiepiscoporum   epistolae  et 
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Patrum  historiae  et  multorum  testantur  eloquia.  Quod 

si  ad  singula  modo  voluerimus  ea  vobis  narrare,  in  lon- 
giiis  vexetiir  stilus,  quo  modum  excedemus  epistolae, 

iuxta  immo  festinationem  geruloruní  qui  noluerunt  re- 
morari.  Sed  opitulante  Deo,  dum  vestri  ad  nos  devene- 
rint  clerici,  omnia  liquidius  et  enocleata,  nuUa.  lucubra- 
tione  retenta,  sed  quod  a  stis.  Patribus  accepimus  et 
tenemus  inscripta,  vobis  dirigere  non  denegamus,  Deo 
annuente,  et  amota  omni  haesitatione,  certe  credatis, 

quod  rectum  et  iustum  tenemus, 
Quod  autem  exquisistis  quantum  ab  Occeano  mari 

eminus  distat  eius  tumulus,  uel  in  quo  loco  situs  est,  a 

mari  uirio  pernoscite  usque  ad  locum  ubi,  Domino  gu- 
bernante  (1)  dúos  fluvios,  quos  antiqua  vetustas  nomi- 
navit  Voliam  et  Sarem,  in  locum  qui  dicitur  Bisria, 

vestrae  (2)  sedis  iriensis,  Ecclesiae  scae.  Eolaliae  liaben- 
tur  millia  X,  et  exinde  usque  ad  gloriosum  eius  sepul- 
clirum  liabentur  millia  XII. 

(Publicó  por  primera  vez  esta  Carta  Audi'és  Duchesne  en  las  No- 
tas á  la  Biblioteca  Cluniacense.  Reprodújola  Flórez  con  algunas  co- 

rrecciones tomadas  de  Baluze,  que  la  había  visto  en  el  Cartulario 
de  S.  Martín  de  Tours,  entre  los  Apéndices  del  t.  XIX  de  la 
Esjh  Sag.) 

(1)  Appulit  Ínter,  vel  quid  sírnlle  sübintellíge. 

(2)  VeteriSf  meliua  leges. 
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NUMERO  XXVIII 

ERA  DCCCCXLVi.  Santiago.  Año  de  C,  908. 
4  de  Marzo. 

El  Presbítero  Viliulfo  dona  á  esta  Santa  Ai   Iglesia  la  de   San 

Juan  de  Pensello  en  tierra  de  Braga^ 

In  nomine  sce.  et  indiuidue  Trinitatis  domino  et  pa- 
trono meo  sanctoque  Dei  martiri  sancto  locobo  apostólo 

cuius  Corpus  tnmulatum  manet  sub  archis  marmoreis 
territorio  gallecie  in  finibus  amaee.  Ego  seruus  uester 
licet  indignus  Viliulfus  presbiter  cmn  peccatorum  mole... 
(Siguen  las  fórmulas  acostumbradas  en  que  se  exponen 
los  motivos  de  la  donación).  Et  sic  concedo  et  offero  glo- 

rie uestre  atque  sacro  sancto  altarlo  uestro  pro  uictu 
atque  uestitum  monacliorum  Dei  in  ista  sancta  ecclesia 

nostra  (uestra)  deseruiencium  suum  etiam  uel  in  elemo- 
sinis  pauperum  id  est  ecclesiam  sci.  ioliannis  uel  socio- 
i'ume  ius  martirum  cum  omni  utensilio  sue.  crucis,  calcis, 
(calicis)  atque  corone  seu  in  libelos  uel  uela  ministeria 
ecclesie  qui  etiam  fundata  in  uilla  que  uocitatur  Pensel- 

lo subtus  monticulo  Lartico  iuxta  arrogio  selo  territorio 
bracarense,  necnon  quoque  et  ipsa  uilla  prefata  Pensel- 

lo quantumcunque  me  in  ea  competet  ab  ijitegro  per 
terminis  et  adiacentiis  suis,  térras  pomares,  uineis,  salta, 
sub  paretis  montis  et  fontis  cum  omne  accessum  uel  re- 
cessum  iendi  et  redigendi  siue  etiam  domos  et  orrea  et 
intrinsecus  omne  domorum  quantum  Dei  iubamine  ibi- 
dem  augmentare  uel  profectare  potui  uel  adliec  (adhuc) 
potuero,  id  est,  cupas,  cupos,  lectos,  cathedras,  mensas 
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seruicios  compendíales  siciit  superius  resonat,  omnia 
aule  uestre  esse  perpetualiter  pro  anime  redemptionis 
mee  esse  concedo.  Idemtidem  quoque  boiies  et  nacas 

ouiculas  porcos  et  omne  quadrupeda  nel  uolatilium  om- 
nia ecclesie  sánete  uestre  concedo  firmiter  permansuro 

quo  et  juracione  confirmo  per  Deum  qui  diuisit  lucem  a 
tenebris  quod  contra  hunc  factura  menm  numquam  ero 
uenturus  ad  irrumpendum.  Si  quis  tamen  quod  absit 
munime  (minime)  credo  ais  (quis?)  contra  hoc  factum 
meum  ad  irrumpendum  uenerit  et  quisquis  ille  fuerit 
ultio  diuina  constrictus  pena  incipiat  luituras,  et  insuper 

parti  ecclesie  uestre  pariat  auri  talentum  et  ham  scri- 
ptura  testamenti  in  ómnibus  plenam  habeat  firmitatem. 

Facta  scriptura  testamenti.  IlII.  nonas  martii.  Era 
DCCCCX'VI. 

Vistrarius  dcns.  ts. 
Gundesindus  abba  cf. 
Hernierote  abba  cf. 
Adaulfus  abba  cf. 

Froarengus  dcns.  ts. 
Adaulfus  dcns.  ts. 
Munius  dcns.  ts. 

Hermegildus  dcns.  ts. 
Giriuus  dcns.  ts. 

Munius  pbr.  ts. 
Tudericus  pbr.  ts. 
Recesuindus  pbr.  ts. 
Sub  Xpisti  nomine  Sisnandus  dei  gratia  eps.  conf. 

(Tumbo  C,  fol.  142). 
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NUMERO  XXIX 

ERA  DCCCCXLVIII.  Aciones.  Año  de  C.  910. 
(Santiago  de  Ois).  Si8  de  Febrero. 

Godoigia  dona  varios  pomares  á  este  Monasterio. 

In  Dei  nomine.  Ego  Godoigia  nobis  domini  inuictis- 
sirais  ac  triumphatoribus  gloriosis  sce.  Marie  Virginis  et 
Genitricis  Domini  nostri  lesu  Xpisti,  seo.  lacobo  Apo- 

stólo Domini,  seo.  lolianni  Baptiste  et  seo.  Martino  Epi- 
seopo  Xpisti,  quorum  basiliea  sita  et  in  loco  Adones 
territorio  Nemitos.  Cum  peccatorum  mole  depressa  in 
spe  fidutia...  deuotionis  mee  extitit  ut  pro  remedio  ani- 

me mee  offeram  arcibus  uestris  id  est  pumare  cum  suo 
terreno  in  uilla  Mariniano,  que  babeo  communiter  cum 
Alcedonia;  pumare  que  dicitur  Morobii  mea  portione 
integra  que  babeo  in  ipso  pumare  cum  suo  terreno...  Si 
quis  tamen  contra  hunc  factum  meum  ex  filiis  meis  uel 
nepotibus  aut  quilibet  homo  etc.. 

Facta  scriptura  testamenti  pridie  kls.  martii. 
Era  DCCCCX'VIII. 
Godoigia  in  liac  scriptura  donationis  a  me  facta  et 

manu  mea. 

Rudesindus  pbr.  ts.  Teodesindus  conf. 
Froyla  confirmat.  Goimirus  testis. 
Nobotianus  conf.  Gondulfus  ts. 
Africanus  conf.  Flámula  ts. 

Teodigus  conf. 
(Tumbo  de  Sobrado,  tom.  I,  fol.  17). 
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NUMERO  XXX 

EEA  DCCCCXLix.  Scíiúiago.  Año  de  C.  911. 
20  de  Abril. 

D>  Ordoño  II,  Rey  de  Galicia,  hace  á  esta  Santa  A.  Iglesia  y  á 

su  Obispo  Sisnando  I,  una  rica  donación  en  villas,  siervos 

y  alhajas. 

In  nomine  sce.  et  indmidue  trinitatis  glorioso  dno. 

nostro  SCO.  iacobo  apostólo,  cuiíis  uenerabile  corpus  se- 
pultum  est  in  arcis  marmoricis  in  prouincia  galléele. 
Nos  famuli  eius  hordonius  rex  et  geluira  regina  s... 
iduimiis  uotmn  nostruin  conferre  in  xpi.  amore  et  in  suo 

perpetuali  honore.  et  per  hoc  nobis  a  deo  futura  cumu- 
lentur  premiaí  per  quod  nos  coram  ipso  dispensamus 
terrena.  Et  quia  scriptum  est.  uouete  et  redite  dno.  deo 
uestro.  Idcirco  offerimus  sacrosancto  altarlo  tuo.  cabsas 

duas  ex  auro  obtimo  cum  lapillis  et  margaritis  miro 
opere  compositasí  et  cum  nomine  nostro.  aliam  ex  uitro 
transmarino  in  arcos  dispositam.  balteum  sacerdotale  ex 

auro  gemmis  atque  lapidibus  constructum.  calicem  au- 
reum  cum  sua  parapside  cum  lapillis  et  margaritis.  olo- 
uitreum  ornatum.  ítem  uelos  de  polegia  dúos  principa- 

les, ex  quibus  unum  plumatum  cum  siptacos.  Coronas  ex 
auro  obtimo  prefulgentes  .111.  cum  lapidibus  preciosis 
ornatas.  Crucem  auream  fusilem  cum  lapidibus  preciosis 

ornatam.  Casula.m  episcopalum.  piscina.  ítem  aliam  ca- 
sulam  }üscinam  et  uiridem  in  una  texturaí  cum  duas  ía- 
cies.  ot  terciam  casulam  aluataroni.  Frontales  uermicu- 
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los  .111.  exaurotos.  aquamaniles  argénteos  sculptos  exau- 
ratos.  Intermisiuní  i-otundum  palmiceum  miro  opere 
pictumí  et  exauratum,  Cathedram  episcopalem  ligneam 
atque  oseain  cum  clauis  et  malis  argentéis  cum  suo  sca- 
bello  miro  operae  conpositos. 

Pro  uictu  quoqiie  et  nestitu  monachorum  dei  deser- 
uiencium  sub  sacrosancto  umbráculo  nestro  uel  peregri- 
norum  et  pauperum  adueniencium.  necnon  eciam  pro 
anima  diue  memorie  genitoris  nostri  dni.  adeíonsi  con- 
cedimns  in  territorio  saliniense  insulan  ocobre  cum  suas 

uillas  et  cum  suas  ecclesias  intus.  uel  cum  cunctis  pres- 
tacionibus  suis.  extra  uillam  uocabulo  ardena  que  fuit 

ex  proprietate  petri.  Confirmamus  quoque  omnes  Ínsu- 
las que  sunt  infra  mare  quas  pater  noster  domnus  ade- 

fonsus  rex  per  testamentum  concesit  seo.  loco  uestro.  id 
est  aones.  framio.  sainare,  arauza.  sias,  et  tanao  cum 

ecclesiis  et  prestationibus  aearumdem.  ítem  et  uillam 
noaliam  in  saliniense  cum  suis  liominibus  ibi  liabitanti- 
bus  per  omnes  suos  términos  anticos.  et  cum  suis  salinis 
et  pumare  in  cornato.  Secundum  ea  concessit  prefatus 
genitor  noster  hermemiro  presbítero  et  ille  concessit  ea 
SCO.  uestro  apostólico  loco,  ut  in  uita  sua  medietatem 
possideat.  post  obitum  uero  suum  integra  sint  ecclesie 
uestre.  Adicimus  in  territorio  b  radiaren  se  ecclesiam 

sci.  iohannis  in  ripa  de  aue  cum.  sua  uilla  uel  adiacencia. 
cum  cunctis  prestationibus  suis.  quantum  ibi  honoricus 
abba  obtinuit.  et  nobis  per  scripturam  concessit.  ita 
modo  dum  uita  uixerit  gundesindus  presbiter  cui  eam 
dudum  per  scripturam  concessimus.  medietatem  liabeat 
in  uita  sua.  post  obitum  quidem  suum  ab  integro  sit  par- 
tem  loci  huius. 

Donamus  etiam  glorie  uestre  ex  mancipiis  quos  sea. 
intercessione  uestra  de  gente  hismaelitarum  cepimusí 
nominibus  froilanum.  leodericum  cognomento  abdela. 
froritum  cognomen  abderahamam  cum  sua  mullere  ma- 
ria.  et  sua  filia  guntina.  zaliit.  zahim.  scahit.  zahaton. 
iausar.  lallus.  fetta.  melclii.  zahit.  aloitus.  fare.  adosinda 

Tomo  II.— 5. 
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cognomento  hanna.  teodegundia  cognomento  anza.  car- 
rataim.  belita.  rahama.  kerita.  aissima.  cepta  cum  filia 
sua.  ítem  et  alios  zaliat.  eikar.  abdel.  gatel.  calaph.  ítem 
cahat.  alfarach.  abuzahat.  feta  et  alazath. 

Hec  omnia  superius  nominata  per  manus  pontificis 
loci  uestri  patris  sisnandi  episcopi  seis,  uestris  altaribus 
offerimus  possidenda.  Ita  ut  amodo  et  deinceps  sint  uo- 
bis  data  et  concessa.  Obtestamur  et  contestamur  coram 

deo  concilio,  quod  nuUus  se  presumat  hanc  nostram  con- 
uellere  deuocionem.  Quod  si  aliquis  aliquod  auferre  fur- 

to uel  rapiña  aut  qualicumque  ingenio  temptauerit,  in 
primis  sit  segregatur  a  corpore  Xpi.  et  cum  luda  domini 
traditore  habeat  perpetuam  dampnationem  et  in  damno 
legum  afflictus  exsoluat  auri  talenta  quatuor,  et  hec 
series  testamenti  in  cunctis  obtineat  firmitatis  rigorem. 

Facta  serie  testamenti.  sub  die  XII.°  kls.  maii.  Era 

nongentésima  quadragesima  VIIII.^ 
Hordonius  rex  conf. 

Geluira  regina  conf. 
Froila  rex  conf. 
Veremudus  rex  conf. 

Naustus  eps.  conf. 
Recaredus  eps.  conf. 
Sauaricus  eps.  conf. 
Froarengurdius  eps 
Assurius  eps.  conf. 
Martinus  conf. 
Menendus  conf. 
Nunus  conf. 
Assurius  conf, 
Galindus  conf. 

Sigemundus  conf. 
Hermegildus  conf. 
Abdia  abba  conf. 

Sigeredus  abba  conf. 
Nunus  conf. 
Fafila  conf. 
Arias  conf. 

conf.         Adefonsus  conf. 
Gundesindus  conf. 
Elecca  conf. 
Félix  testis. 
Cesarius  ts. 
Ataulfus  ts. 

(Tumbo  A,  fol.  6). 
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NUMERO  XXXI 

ERA  DCCCCXLix.  Santiago.  Año  de  C.  911. 
22  de  Abril. 

D>  Ordoño  II,  Rey  de  Galicia,  confirma  las  donaciones  que  sus 

antecesores  hicieron  á  esta  Santa  Iglesia»  Hízose  esta 
confirmación  en  una  Junta  ó  Concilio» 

Sub  Xpisti  nomine  et  in  lionore  apostoli  sancti  Taco- 
bi  Marmorice  arcis  et  sánete  Eulalie  Virginis  hiriensis 

sedis.  Vobis  patri  Sisnando  huius  sedis  episcopo  Ordo- 
nius  rex  seruus  Xpisti  in  domino  Deo  salutem  eternam, 
amen.  Igitur  mente  denota  auus  noster  dominus  Ordo- 
nius  diñe  memorie  huins  loci  et  fidelis  obtulit  digno 
noto  numusculum  in  sacro  altario  uestro  et  commissum 

ex  populo  laicali,  nt  quot  ad  partem  dominicam  habe- 
bant  persoluere,  sicut  ingenui  et  tributarii  uestro  loco 
deseruierunt,  sicut  et  nos  eos  confirmamus,  Necnon 
etiam  dominus  et  genitor  noster  bone  memorie  dominus 
rex  Adefonsus  quicquid  pater  eius  et  princeps  concessit 
omnia  per  testamentum  confirmauit,  et  adliuc  ex  uillis, 
ecclesiis,  mancipiis  atque  cunctarum  opum  liunc  san- 
ctum  locum  lionorifice  ditauit,  atque  in  melius  amplifi- 
cauit,  et  renouauit,  sicut  in  eius  testamento  resonat. 
Nos  quoque  similiter  compromitimus  coram  Domino,  ut 
sicut  aui  et  genitores  nostri  fuerunt  amatores  et  ser- 
uientes  huic  loco,  et  nos  fatemur  esse,  it  quidquid  illi 
concesserunt  et  nos  confirmamus,  et  adhuc  ex  noto  no- 
stro  proprio  oferre  curauimus.  Confirmamus  quoque  et 
concedimus  omnes  ecclesias,  et  plebem,  et  familiam  ue- 
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strarum  sedium  quicquid  ex  proprietate  est  per  omnem 

prouinciam  Gallecie  ubicumque  fuerint  sub  ditione  no- 
stra,  ut  sicut  illud  obtinuistis  in  uita  genitoris  nostri  ita 
et  modo  faciatis.  Monemus  et  contestamus  in  concilio 

comités  et  imperantes  ut  nullus  se  presumat  de  loco 
uestro  aliquid  auferre,  quod  ibi  contestatum  est.  Et  qui 
ausiis  fuerit  aliquid  auferre  ex  quo  die  euenerit  ex  parte 
sibi  imputet  culpam,  et  hec  series  testamenti  plenam  in 
cunctis  obtineat  firmitatis  rigorem.  Facta  testamenti 
serie  sub  die  X  kalendas  maii  era  DCCCCXXXXVIIII. 

Ordonius  rex  confirmo. 

Naustus  episcopus. 
Recaredus  episcopus. 
Sauaricus  episcopus. 

Herus. 
Munius. 
Gundisaluus. 
Telus. 
Sisnandus. 

Tedon. 
Veremundus. 
Armentarius. 
Gauinus. 
Gundesindus. 

(Tumbo  A,  fol.  6  vuelto.— Inédito). 

m 
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NUMERO  XXXII 

ERA  DCC«CL.  8.  Martin  Finar  ¿o.  Año  de  C.  912. 
19  de  Abril. 

El  Obispo  Sisnando  I,  con  el  Cabildo  de  Santiago,  confirma  al 

Abad  Guto  en  la  posesión  de  este  Monasterio  con  todas 

sus  dependencias. 

Sub  Xpisti  nomine.  Nos  Sisnandus,  Dei  gratia  episco- 
pus  cum  omnem  congregationem  sancti  lacobi  apostoli, 
facimus  tibi  Guto  abbati  et  fratribus  tuis,  et  ómnibus 

successoribus  tuis  hanc  scripturam  donationis  seu  confir- 
mationis  de  ecclesia  sánete  Marie  et  cortecella,  sancto 
Stephano,  et  sanctum  Syluestrum  et  eum  suis  bonis  et 
domibus  in  circuitu,  et  sepultura,  et  familia,  et  confir- 
mamus  tibi  monasterium  sancti  Martini,  quod  nuncu- 
pant  Pignario  cum  ómnibus  rebus  sibi  debitis,  et  sepul- 

tara, et  cum  tertia  et  toto  illo  décimo  in  circuitu  beati 
lacobi,  et  similiter  cum  décimo  pomerii  palatii  integro 
et  cum  aqueductu,  ita  ut  liabeatis  ea  firmiter  de  nostro 
dato  uos  et  successores  vestri,  et  omnes  ipsi  monachi  ad 
uestram  concurrant  ordinationem,  pro  nostris  utilitati- 
bus  peragendis.  Nulli  damus  licentiam  seruiendi  nisi  soli 
Deo  et  regule  beati  Benedicti  abbatis.  Imprimís  confir- 
mamus  uobis,  ut  diximus  sancta  Maria  de  Cortecella  et 
totum  illum  monasterium  sancti  Martini  cum  suis  domi- 

bus et  beneficiis  et  cum  cunctis  que  videtur  habere  et 
familia,  et  de  Arauca  medietatem  de  ea  cum  sua  eccle- 

sia et  cum  suis  salinis,  sanctam  Eulaliam  de  Alobre,  que 
nuncupatur  Arenalonga  et  sanctum  Christopliorum  cum 
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bonis  suis.  sanctnm  Vicentium  de  Ogobre  cum  suis  ter- 
tiis,  et  cum  hominibus,  sanctum  Sebastianum  et  sanctum 
Laurentium.  de  Montesacro  cum  hominibus  suis,  et  re- 
bus,  et  familia  et  cum  duas  partes  de  illo  uoto  et  clamo- 
ribus,  sanctum  Greorgium  de  Bellegia  cum  suis  tertiis  et 
alias  ecclesias,  uillas  et  omnes  quascumque  modo  habetis 
uel  habere  potueritis,  cuneta  ut  supra  retulimus  bona 
uoluntate  et  consensu  confirmamus  tibi  abbati  Guto, 
religioso  uiro,  et  tibi  succedentibus  et  monacliis  ad  Dei 
seruitium  faciendum  et  regulam  beati  Benedicti  conser- 
uandam.  neminem  etc    et  hoc  factum  nostrum  semper 
sit  firmum  permanente  nostra  semper  reuerentia  et 
dignitate.  Noto  die  XIII  kalendas  maii.  Era  DCCCCLI.